
2022.07.27 

 

東京聖新会の新型コロナウィルス感染について 17. 

 

本日、2022 年 7 月 27 日、ハートフル田無に在籍する通所を担当する非常勤職員（職員

M）が新型コロナウィルスに感染したことが判明いたしました。これを受け、職員 M と接

触したすべての職員、ゲストに対し抗原検査を行ったところ通所スタッフ５名、入浴スタ

ッフ２名の抗原検査陽性が判明いたしました。行政、保健所の指導を仰ぎつつ、PCR 検査

による最終確定を行い、的確な対応を行っていく所存です。 

 

以上のことから、通所リハビリサービスの提供は 8 月３日（水）までお休みとさせていた

だきます。 

なお、ご利用を予定されていた方には訪問によるサービスに代えさせていただく方向で検

討しております。 

 

東京聖新会では細心の注意を払いながら、今後も引き続き最善の感染防止策を講じた上で

可能なサービスを継続してまいります。 

引き続き、皆さまのご協力をお願い申し上げます。 

 

（＊職員表記にありますアルファベットは法人全体での発生に伴う連番的表記ですので、

個人を特定するものではございません。） 

 

ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせをお願いいたします。 

 

社会福祉法人東京聖新会 介護老人保健施設 ハートフル田無 

電話：042-468-5166  FAX：042-468-5288 

武内・近藤・内村・江添 

 

令和 4 年 7 月 27 日 

 

 

 

          社会福祉法人東京聖新会 介護老人保健施設 ハートフル田無 

                            施設長 増山 茂 

                     特別養護老人ホーム フローラ田無 

                           施設長 尾林 和子 


